
 
 

     

   

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ  

 

ПОС Т А НОВ А  
. 

  19.04.2023  . 

 

м. Київ 

 

№.    178     . 

 

 

Про затвердження програми спільної діяльності  

НАН України і НАМ України на 2023–2025 роки  

 

 

 

Відповідно до пп.2.2 постанови Президії НАН України                              

від 28.12.2022 № 413 «Про програми спільної діяльності НАН України 

та національних галузевих академій наук України на 2023–2025 роки»,          

з метою поглиблення співпраці між Національною академією наук 

України (далі – НАН України) та Національною академією мистецтв 

України (далі – НАМ України) в 2023–2025 роках для розвитку 

різнопланових форм міжакадемічної взаємодії та впровадження 

результатів спільної діяльності в суспільну практику у відповідних 

сферах Президія НАН України постановляє: 

1. Затвердити Програму спільної діяльності Національної             

академії наук України та Національної академії мистецтв України 

«Мистецький простір і культурна динаміка України у вимірах 

людського» на 2023–2025 роки (далі – Програма) (додається).   

2. Взяти до відома, що проєкт Програми схвалено рішенням            

Ради президентів академій наук України від 27.12.2022 «Про програми 

спільної діяльності Національної академії наук України та національних 

галузевих академій наук на 2023–2025 рр.» й затверджено постановою 

Президії НАМ України від 19.01.2023 № 1/1-09 «Про програму спільної 

діяльності НАН України та НАМ України на 2023–2025 рр.».  

3. Науково-організаційному відділу Президії НАН України спільно 

з відповідними структурними підрозділами апарату Президії НАМ 

України організувати підписання Програми керівництвом НАН України 

і НАМ України. 

4. Покласти на Відділення літератури, мови та мистецтвознавства 

НАН України науково-методичний супровід реалізації Програми                    

та узагальнення результатів її виконання по НАН України.  

 

 

 



2 

 

5. Виконавцям Програми від НАН України:  

5.1. Забезпечити своєчасне виконання заходів Програми                            

та їх оперативне висвітлення у засобах масової комунікації. 

5.2. Щорічно до 1 лютого подавати до Президії НАН України 

(Відділення літератури, мови та мистецтвознавства НАН України)                  

для узагальнення інформацію про стан виконання відповідних заходів    

за минулий календарний рік. 

6. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на Секцію 

суспільних і гуманітарних наук НАН України (академік НАН України 

С.І.Пирожков) та Науково-організаційний відділ Президії НАН України. 

 

 

 

 

 

                       Президент  

Національної академії наук України 

            академік НАН України                             Анатолій ЗАГОРОДНІЙ 

 

 

   В.о.головного вченого секретаря 

Національної академії наук України 

           академік НАН України                              Вячеслав БОГДАНОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 


